
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭЕЫН 
ТАМИРАЙ БА ЗАЛУУШУУЛАЙ 

ТАЛААР ЯАМАН

I /

П Р И К А З
З А Х И Р А Л Т А

«26» мая 2021г. № 144

г. Улан-Удэ
О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (в редакции приказа от 10 апреля 2020 г. № 

295),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить первый спортивный разряд, 

по тайскому боксу:

- Сизых Илье, 2006 г.р.

Основание: РСОО «Федерация тайского бокса -  муайтай Республики Бурятия», 

по легкой атлетике:

- Васильевой Веронике, 2000 г.р.

- Котовой Марии, 1999 г.р.

- Рябову Владиславу, 2003 г.р.

- Крюкову Валентину, 1999 г.р.

- Баханову Антону, 2001 г.р.

- Рупышеву Валерию, 1999 г.р.

- Олейникову Владимиру, 2001 г.р.

- Распучкину Дмитрию, 2000 г.р.

- Зайцеву Ивану, 2004 г.р.

- Горюнову Виктору, 2004 г.р.

- Бадмаевой Туяне, 1998 г.р.



- Корчевной Виктории, 2005 г.р.

- Аранзаевой Дариме, 2000 г.р.

- Горивщенко Анне, 2007 г.р.

-Гец Карине, 2005 г.р.

- Алтаевой Таисии, 2006 г.р.

- Каменецкой Дарье, 2005 г.р.

- Агеевой Анастасии, 2005 г.р.

Основание: РОО «Федерация легкой атлетики Республики Бурятия»:, 

по стрельбе из лука:

- Филиппову Вадиму, 2007 г.р.

- Доржиевой Александре, 2006 г.р.

- Орбодиевой Дарине, 2006 г.р.

- Бадмадоржиевой Дулме, 2006 г.р.

- Ринчиновой Аяне, 2009 г.р.

- Цыдыпову Бато, 2007 г.р.

- Бадаеву Батору, 2005 г.р.

Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука», 

по пулевой стрельбе:

- Мансуровой Дарье, 2006 г.р.

- Багатуевой Алине, 2006 г.р.

- Ганжуровой Алине, 2005 г.р.

- Чередовой Елизавете, 2004 г.р.

- Дубшановой Бэлигме, 2008 г.р.

- Шедеевой Софье, 1967 г.р.

- Кузьмину Александру, 1966 г.р.

- Шулуевой Арине, 2006 г.р.

Основание: МАУ «Спортивная школа олимпийского резерва № 2» г. Улан-Удэ. 

по пулевой стрельбе:

- Башкатовой Алине, 2004 г.р.

- Каратуеву Игорю, 2005 г.р.

- Бочарову Вадиму, 2004 г.р.

- Бадмаеву Тамиру, 2005 г.р.

Основание: АУ РБ «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва».



по пулевой стрельбе:

- Абузяровой Кристине, 2005 г.р.

Основание: Спортивная школа стрелковых видов спорта, 

по дзюдо:

- Жаркой Даниилу, 2004 г.р.

- Поликарпову Никите, 2004 г.р.

- Будаеву Алексею, 2004 г.р.

- Чумакову Антону, 2008 г.р.

- Елбакову Арсалану, 2007 г.р.

- Ващенко Никите, 2009 г.р.

- Вахитову Роману, 2008 г.р.

Основание: ОО «Региональное отделение общественной организации «Федерация 

дзюдо России» в Республике Бурятия, 

по тхэквондо ИТФ:

- Эрдынеевой Ринчине, 2006 г.р.

- Винокуровой Вере, 2009 г.р.

- Филатовой Марии, 2008 г.р.

- Цыбуля Константину, 2008 г.р.

Основание: РОО «Федерация тхэквондо (ИТФ) Республики Бурятия», 

по практической стрельбе:

- Доржиеву Владиславу, 1995 г.р.

- Рудневу Алексею, 1990 г.р.

- Эрдынееву Зоригто, 1977 г.р.

- Тарасову Алексею, 1991 г.р.

- Гребенникову Константину, 1992 г.р.

- Дондокову Доржи, 1986 г.р.

- Шленскому Андрею, 1985 г.р.

- Попову Алексею, 1973 г.р.

- Наумову Александру, 1971 г.р.

- Садовскому Ивану, 1992 г.р.

- Барейша Ольге, 1980 г.р.

- Цыренову Антону, 1978 г.р.

- Лубсанову Дондоку, 1975 г.р.



V

- Губко Сергею, 1976 г.р.

- Юдашкину Михаилу, 1986 г.р.

- Тонких Виктору, 1982 г.р.

- Моргонову Роберту, 1990 г.р.

- Михееву Петру, 1987 г.р.

Основание: РО ОСОО «Федерация практической стрельбы России» «Федерация 

практической стрельбы Республики Бурятия», 

по лыжным гонкам:

- Еремеевой Виктории, 2008 г.р.

- Переваловой Алене, 2009 г.р.

- Лобыцину Никите, 2007 г.р.

- Меныцикову Дмитрию, 2006 г.р.

- Малыгину Константину, 2005 г.р.

- Меньшикову Данилу, 2003 г.р.

- Яковлеву Денису, 2003 г.р.

- Жданову Даниилу, 2004 г.р.

- Лихтарникову Владимиру, 2006 г.р.

- Цыденову Егору, 2007 г.р.

- Беспрозванных Екатерине, 2009 г.р.

- Бабкину Алексею, 2005 г.р.

- Игнатьеву Денису, 2005 г.р.

- Орлову Михаилу, 2005 г.р.

- Перевалову Данилу, 2004 г.р.

- Фертюк Михаилу, 2003 г.р.

- Маньковой Дарье, 2003 г.р.

- Бурдинской Наталье, 2004 г.р.

- Шукшиной Дарье, 2003 г.р.

- Шагжиеву Максару, 2005 г.р.

- Улахаеву Дмитрию, 2006 г.р.

- Пономареву Степану, 2009 г.р.

- Пухнаревич Тимофею, 2007 г.р.

- Котову Георгию, 2006 г.р.

- Кушнареву Никите, 2005 г.р.



- Маляровой Виктории, 2007 г.р.

- Елезову Владимиру, 2005 г.р.

- Фоминых Павлу, 2004 г.р.

- Плетневу Никите, 2007 г.р.

- Дерюгиной Лине, 2008 г.р.

- Михайлову Игнатию, 2005 г.р.

- Сайдинову Ильязбеку, 2007 г.р.

- Телешко Данилу, 2005 г.р.

- Малофеевой Софье, 2008 г.р.

- Ивановой Светлане, 1985 г.р.

- Жулиной Валентине, 2006 г.р.

- Гаськовой Алле, 2006 г.р.

- Миронову Ефиму, 2003 г.р.

- Файфер Валерии, 2003 г.р.

- Петрову Никите, 2004 г.р.

- Гамбарян Артуру, 2004 г.р.

- Прошкину Яну, 2005 г.р.

- Леонову Максиму, 2005 г.р.

- Ахманаевой Марии, 2005 г.р.

- Пермяковой Елизавете, 2007 г.р.

- Мошкину Константину, 2006 г.р.

- Сосовой Марии, 1975 г.р.

- Пушкаревой Дарье, 2006 г.р.

- Трофимовой Валентине, 2007 г.р.

Основание: РОО «Федерация лыжных гонок Республики Бурятия», 

по плаванию:

- Новоселову Владиславу, 2003 г.р.

Основание: РСОО «Федерация плавания Республики Бурятия», 

по самбо:

- Серебренникову Алексею, 2005 г.р.

Основание: РОО «Федерация самбо Бурятии», 

по танцевальному спорту:

- Куликовой Дарье, 2006 г.р.



- Хабаевой Александре, 2006 г.р.

- Шараповой Александре, 2006 г.р.

Основание: РОСО «Союз танцевального спорта Республики Бурятия», 

по ушу:

- Ткачевой Елизавете, 2007 г.р.

- Дашинимаевой Софии, 2006 г.р.

- Демину Алексею, 2006 г.р.

Основание: РОО «Федерация ушу Бурятии».

2. Подтвердить первый спортивный разряд, по стрельбе из лука:

- Минжурову Алдару, 2005 г.р.

Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука», 

по тхэквондо ИТФ:

- Махаровой Светлане, 2007 г.р.

- Бурдиной Анастасии, 2007 г.р.

Основание: РОО «Федерация тхэквондо (ИТФ) Республики Бурятия».

И.о. министра И.В. Козырев

Исп. Цыденов Жамьян Биликтуевич
Отдел массовой физической культуры и подготовки спортивного резерва, 
otdelsporta2015@yandex.ru 
тел. 8(3012)21-44-68

mailto:otdelsporta2015@yandex.ru

